
1 

OR.0022.200.2022 

  

 

Protokół Nr 200/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 18 maja 2022 r. 

 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński 

Monika Kalinowska - Członek Zarządu 

Piotr Makowski - Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu. 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał. 

3. Prośby i wnioski mieszkańców. 

4. Omówienie spraw bieżących. 

5. Omówienie spraw dotyczących Aqua Baru. 

6. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 11.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński 

Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 199/2022 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

       Uchwała Nr 614/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie ogłoszenia konkursu na 

kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, ul. Dworcowa 

11, 87-500 Rypin.  

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

        

Uchwała Nr 615/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie zatwierdzenia trybu, 

projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o 



2 

udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę wyposażenia do pracowni zawodowych 

w ramach realizacji projektu „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu”. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

       

Uchwała Nr 616/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za 2021 rok. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców: 

1.Pismo od Burmistrza Miasta Rypin w sprawie zawiadomienia o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta 

Rypin w rejonie ul. Warszawskiej. 

2.Pismo od Wójta Gminy Rogowo w którym informuje on, iż obecna sytuacja finansowa 

Gminy Rogowo i zaplanowane inwestycje na 2022 rok nie pozwalają na zwiększenie pomocy 

finansowej na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej Rogowo-Wymyślin II etap”. Gmina 

Rogowo informuje, iż pokryje różnicę wynikającą z zwiększenia wsparcia do 40% (tj. kwota 

141.362,02 zł), a środki te zostaną ujęte w budżecie gminy na rok 2023.  

Starosta powiedział, że trzeba się zastanowić co dalej robić, bo jeżeli okaże się, że w 2023 roku 

powiat nie otrzyma tych środków to pojawi się problem. 

Starosta odniósł się do dalszej części pisma Wójta Gminy Rogowo i powiedział, że nie zgadza 

się z tym, ze gminy dokładają 30% do chodników i dróg, ponieważ do każdej budowanej drogi 

na terenie powiatu rypińskiego, gminy dokładają 40% i nigdy nie było mowy o 30%.  

Pan Jarosław Sochacki dodał, że z Gminą Rogowo były jeszcze inne zawirowania związane z 

tym, że powiat jest winny tej gminie za poprzednią kadencję 140 tyś. zł. Jest to niezrozumiała 

sytuacja z uwagi na to, że Wójt był poprzednio Starostą.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy tę inwestycję można przesunąć na następny rok? 

Starosta odpowiedział, że nie ponieważ jest to druga próba podejścia do tej inwestycji i trzeciej 

już nie będzie.  

Starosta poprosił Wicestarostę o wypowiedzenie się na ten temat, z uwagi na to, że rozmawiał 

z wójtem.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że podczas tej rozmowy wójt powiedział, że 

przeanalizuje tę sprawę z radnymi i dodał, że chce spróbować dać szansę tej inwestycji, a także 

padła deklaracja, że te pieniądze w przyszłym roku na pewno będą. Wicestarosta podkreśla, że 

wójt nie ma złych intencji.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że ta sytuacja jest taka sama jak podczas podpisania komuś 

poręczenia kredytu, czyli trzeba zakładać, że trzeba będzie ten kredyt spłacać.  

Starosta powiedział, że przed dzisiejszą sesją trzeba będzie omówić ten temat z radnymi i 

zadecydować w jakim kierunku dalej iść.  

Pani Monika Kalinowska zaproponowała, że może warto zorganizować spotkanie z Radnymi 

Gminy Rogowo. 

Starosta powiedział, że do 24 maja br. nie zdąży się zorganizować takiego spotkania. 



3 

Pan Piotr Makowski powiedział, że jeśli ktoś drugi raz odmawia dofinansowania budowy tej 

drogi to trzeba się dokładnie zastanowić co dalej robić.   

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że chce spróbować wszystkich ewentualnych 

możliwości, aby ta inwestycja powiodła się.  

Starosta powiedział, że ciężko stwierdzić czy powiat może środki finansowe przeznaczone na 

tę drogę wykorzystać do innego projektu.  

Skarbnik powiedziała, że taka sytuacja miała miejsce w ubiegłym roku w Skrwilnie i w tym 

roku dopiero wójt zapłacił swoją część dofinansowania i powiat opierał się tylko i wyłącznie 

na deklaracji.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że jego zdaniem mieszkańcy Rogowa zasługują na 

to, aby ta inwestycja tam powstała i po rozmowie z wójtem wierzy w to, że zwróci te pieniądze 

w następnym roku.  

 

Ad. 4 

Starosta opowiedział o wizycie małżonki Prezydenta RP w Dziennym Domu Pobytu „Senior+”, 

w Domu Dziecka oraz Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-

Terapeutycznego i podkreślił, że była to bardzo udana wizyta. Pan Jarosław Sochacki 

poinformował, że Warsztat Terapii Zajęciowej wybiera się z wizytą do Pałacu Prezydenckiego 

między 10 a 15 lipca br.  

Starosta powiedział, że w jednym Domu Dziecka dzieci nie chciały robić sobie zdjęć. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jego zdaniem nie powinno robić się zdjęć dzieciom w 

Domu Dziecka. 

Starosta poinformował, że w Starostwie trwa kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

 

Ad. 5 

Pan Tomasz Szczęsny powiedział, że w przekroju 10 lat RCS-u byli różni dzierżawiący i po 

przeanalizowaniu całej sytuacji ta Pani, która teraz wynajmuje Aqua Bar sprawdza się najlepiej 

pod względem współpracy i świadczonych usług, bo bar jest zawsze otwarty i asortymentu nie 

brakuje. Pan Szczęsny wraz z Panem Kiełkowskim wyrażają chęć dalszej współpracy z Panią 

Smulską.  

Pan Piotr Makowski zapytał: ile miesięcznie Pani Smulska płaci za czynsz? 

Pan Tomasz Szczęsny odpowiedział, że 2 tyś. zł plus reszta kosztów typu prąd, energia, woda.  

Skarbnik powiedziała, że umowa jest co roku waloryzowana o wzrost cen. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że za czasów innych wynajmujących na RCS podczas 

trwania turniejów, były takie sytuacje, że osoby spoza terenu Rypina chciały coś zjeść w barze 

i okazywało się, że tak długo czekano na obsługę, iż goście zaczęli opuszczać budynek. Były 

również takie sytuacje, że bar zamykano ponieważ skończył się asortyment. Osoba 

wynajmująca ten bar wpływa na wizerunek powiatu i na to jak prowadzony jest RCS. Zdaniem 

Pani Moniki Kalinowskiej ta Pani wynajmująca obecnie bar pilnuje, aby to wszystko 

funkcjonowało tak jak powinno.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki i Pan Piotr Makowski również są za tym, żeby Pani Smulska nadal 

była wynajemcą baru.  



4 

Pan Tomasz Szczęsny powiedział, że Pani Smulska dużo inwestowała i również zmieniła 

wygląd baru, a także wydzierżawiła plac zabaw dla dzieci. 

Starosta powiedział, że na Sesji Rady Powiatu trzeba podjąć stosowną uchwałę o przedłużenie 

umowy Pani Smulskiej.  

 

Ad. 6 

       Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 12.00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

18 maja 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
 

Protokołowała  

Monika Głowacka 


